Politecnico
di Torino

CHIARIMENTI

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell'art. 60, D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. per I'affidamento dei lavori
di realizzazione dell’edificio denominato “Digital Revolution House” in Torino, Via Paolo Borsellino
n.4/c int.38 - CIG: 94571520B8

Chiarimento 1

Buonasera, la presente per comunicare gentimente che all'atto di scaricare il file del progetto
tecnico completo, il sistema rimanda ad accesso dellaccount di Microsoft, e non c'€ modo di
scaricare alcun file. Sirichiede un chiarimento in merito oppure un altro percorso per tale attivitd.

Chiarimento 2

Buongiorno, non riusciamo a scaricare il progetto esecutivo.
I nostri tecnici informatici ci dicono che si tratta di un problema lato Sharepoint del Politecnico.
Probabilmente qualche permesso mancante per l'accesso a quella risorsa.

Chiarimento 3
Buongiorno, non si riesce a scaricare il progetto.

Risposte 1-2-3

Le verifiche eseguite dalla scrivente Amministrazione hanno confermato, in alcuni casi, difficoltd ad
accedere agli allegati del progetto esecutivo attraverso il link indicato al punto 7 della
documentazione di gara inserita sulla piattaforma U-Buy; nessun problema invece € stato riscontrato
utilizzando il link contenuto al punto 8 della documentazione.

Pertanto, si invitano gli operatori economici ad utilizzare il predetto link che per comoditd viene di
seguito riportato:

https://politoit.sharepoint.com/:f:/s/public/edilog/Et59GfsFZJt Arkvwm7LkM 1EBVXYWhA-
r1BQUAOj]Agko?0we2e=adpFi2

kkk
Chiarimento 4
In merito al criterio A3-punto A "incremento delle caratteristiche prestazionali dei moduli FV" si chiede
quanto di seguito:

1) per garantire tutti gli elementi indicati nel disciplinare di gara, € possibile proporre un modulo
fotovoltaico con potenza differente rispetto a quella a base di gara (modulo fv base gara
potenza 390W)?2

2) Il disciplinare di gara richiede (come ultimo elemento) di proporre inverter con garanzia di 20 anni
contro i difetti di fabbricazione; si chiede se trattasi di refuso, visto che il criterio di valutazione
riguarda solo le prestazioni dei moduli FV.
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Risposta 4

1) Ferme restando le indicazioni e prescrizioni tecniche minime del progetto posto a base di gara, &
possibile proporre un modulo FV con potenza differente, purché superiore a quella indicata negli
atti di gara, senza che cid comporti il riconoscimento di un punteggio tecnico in quanto la
potenza non & menzionata tra le caratteristiche prestazionali oggetto di miglioria (cfr. punto A3
criterio di valutazione pag. 43 del disciplinare di gara)

2) Trattasi direfuso. Non deve quindi essere considerato come criterio premiale il requisito “Garanzia
contro i difefti di fabbricazione degli inverter: 20 anni”; Pertanto detto requisito deve intendersi
infegralmente eliminato dalla descrizione del punto A3 dei criteri di aggiudicazione.

Torino, 4 gennaio 2023
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